
10201 Lf js)

SMLOUVA O VÝPŮJČCE
uzavřená dle ust. § 2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012Sb., v platném

znění (dále jen „o. z.“)

Půjčitel:
Zastoupen:
Se sídlem:
IČO:
DIČ:

rno, městská část Brno-Jundrov
jednající starostkou městské části Brno-Jundrov
0 Brno

44992785
CZ44992785

na straně jedné jako půjčitel {dále jen „půjčitel")
a

Vypůjčitel:
Zastoupen:
Se sídlem:
IČO:

ěsta Brna, a.s.
generální ředitel,

Hlinky 64/151, Pisárky, 603 00 Brno, doručovací číslo 656 46
25508881
CZ25508881
na straně druhé jako vypůjčitel (dále jen „vypůjčitel")

DIČ:

níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli následující

smlouvu o výpůjčce:

I.
Předmět a účel výpůjčky

1. Půjčitel je vlastníkem nově vybudovaného objektu konečné zastávky MHD Optátova
v městské části Brno-Jundrov na pozemku p. č. 2659/122 v k. ú. Jundrov, jehož užívání
bylo povoleno kolaudačním souhlasem Úřadu městské části města Brna, Brno-Jundrov,
stavební odbor, jako stavebního úřadu čj. MCBJUN/01117/2020-15/KS/Hop, ze dne
25. 3. 2020 (dále jen „předmět výpůjčky" nebo „vypůjčená věc").

2. Účelem výpůjčky je, aby vypůjčitel mohl používat předmět výpůjčky pro konečnou
zastávku autobusových linek městské hromadné dopravy včetně běžné údržby a oprav
předmětu výpůjčky.

II.
Rozsah užívacího práva

1. Předmět výpůjčky přenechává půjčitel vypůjčiteli, aby jej užíval obvyklým způsobem jako
objekt konečné zastávky autobusů MHD tj. zejména:

- pro odpočinek řidičů autobusů MHD,
- prodej jízdenek MHD,
- informování o spojích MHD,
- komerční pronájem části prostor.

2. Vypůjčitel prohlašuje, že je mu stav vypůjčené věci dobře znám, neboť si ji prohlédl před
uzavřením této smlouvy, a potvrzuje, že je ve stavu způsobilém k řádnému užívání.

3. O faktickém předání a převzetí vypůjčené věci bude smluvnímu stranami sepsán protokol
o předání a převzetí.

III.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Vypůjčitel je oprávněn užívat předmět výpůjčky pouze k účelu, který účastníci sjednali v
čl. I. této smlouvy.

2. Vypůjčitel bere na vědomí, že bez předchozího písemného souhlasu půjčitele nesmí
vypůjčenou věc přenechat k užívání třetí osobě, a to ani zčásti. Vypůjčitel vypíše na

1



pronájem komerčního prostoru v objektu nabídkové řízení a nájemní smlouvu uzavře až
OH nhHVrlem n£U6mCe mestskou částí Brno-Jundrov. Vypůjčíte! se zavazuje, že do 30 dnů 
od obdrženi najmu za pronájem části vypůjčené věci uhradí půjčiteli na jeho účet část

Weré 2byde vypůiči,eli po ode4,eni JlJdů p—“

3. Výpůjčka se sjednává bezplatně.
4- ^be,stra+ny se dohodly, že služby spojené s užíváním vypůjčené věci si bude vypůjčitel 

zajistovat sam vlastním nákladem i úsilím a svým jménem
5' běžnou se ,d°hodly' že vypůjčitel je povinen hradit veškeré náklady spojené s

běžnou udrzbou a drobnými opravami vypůjčené věci, tedy zejména náklady na malování
č 30V8/2ao75msebnyseav rí ^ 0kenníCh 3 dVeřních skel aPod- nařízení Vády
tohrnaiení se neuSk0^ P°U2’Je anal09řCky' přÍČemŽ ,imit upraven* v § 6

Vypůjčitel se dále zavazuje provádět na svůj náklad další nezbytné opravy vypůjčené věci 
jdoucích nad rámec drobných oprav, vždy však po předchozím písemném souhlasu 
pujcitele vydaného na základě žádosti vypůjčitele obsahující podrobný popis nezbytné
zeiménaZvšUÍ°b 1^° °dstranen[ a Předpokládané náklady s touto opravou spojené

r i i °V0U VÍSI C6ny- PŮjČitel Se zavazuje' že v případě ukončení výpůjčky 
podle teto smlouvy z jiného důvodů, než je převedení předmětu výpůjčky do vlastnictví
vypůjčitele, uhradí vypujciteli výše uvedené náklady, a to ve výši odpovídající jejich
konsSui? %ZŽ°l0Zen-- PŮj?d i VypŮjČítel °hledně shora “vedeného postupu shodně 

’ f tot° rese"',Je optimálním průsečíkem požadavků obou stran, kdy na straně 
jedne umožňuje hospodárné a účelné nakládání s veřejnými prostředky na straně druhé
ne^enfVn';eSen- Ťf- 3 °PraU 3 takOTÍ zPŮsob užívání předmlíu vypů iky e 1
nejlepe odpovídá požadavkům a potřebám vypůjčitele. y

6' Zm!ny aa Podmětu výpůjčky mimo rámec dohodnutý v odst. 5 tohoto článku může 
vypůjčitel provádět pouze s předchozím písemným souhlasem půjčitele.

' náhradníevěc.Ceni P°Šk°2ení vypůjčené věci. není půjčitel povinen zajistit vypůjčitel!

8. Vypůjčitel je povinen umožnit půjčiteli na jeho žádost vstup do vypůjčené věci zejména
Za ^rna^a0^ír° y dodrzovam P°dmínek tét° smlouvy nebo provádění nutných oprav 
Za organizaci a zajištěni pózami ochrany, bezpečnosti a ochrany zdraví ochran v 
životního prostředí a hygieny v souladu s platnými předpisy odpovídá na vypůjčené věci 
vypůjčitel. Půjčitel je oprávněn kontrolovat dodržování platných předpisů na vypůjčené

9.

10. Vypůjčitel je oprávněn na svůj náklad umístit v předmětu výpůjčky po předchozím
informace oS2pojíchUMHDele aU,°mat ^ Pr0d#jjiZd6"ek MHD 3 inf0rmační ***** P™ 

zapeoet, v obálce. Vypůjčitel je oprávněn kontrolovat stav pečeti náSnteh £o

po^padrn^SíenS^^žitíS:^1 P°™en pfedem'
12. Pojištění vypůjčené věci zajistí půjčitel na svůj náklad.

IV.
_ . , ... Doba výpůjčky, ukončení smlouvy
Smlouva o vypujcce se sjednává na dobu do 31. 12. 2020 s tím, že k zániku výpůičkv dle

2 Sž^VV ?°Jde TT’ Rdy 30 vypůjčitel stane vlastníkem předmětu výpůjčky 
. Kazda ze smluvních stran je oprávněná tuto smlouvu vypovědět bez uvedení dů 

písemnou výpovědí v tříměsíční výpovědní době 
smluvní straně.

1.

_ ^ .... důvodu
počínaje doručením výpovědi druhé

2



3. Vypůjčitel má právo vypůjčenou věc vrátit předčasně za předpokladu, že půjčitel s
předčasným vrácením souhlasí.

4. Užívá-li vypůjčitel předmět výpůjčky takovým způsobem, že dochází k opotřebování nad
míru přiměřenou poměrům a okolnostem nebo že hrozí zničení věci, popř. užívá-li
vypůjčitel věc k jinému než sjednanému účelu, vyzve ho půjčitel, aby věc užíval řádně a v
souladu se sjednaným účelem. Současně poskytne vypůjčiteli přiměřenou lhůtu k nápravě
a upozorní jej na možné následky neuposlechnutí výzvy. Neposlechne-li vypůjčitel této
výzvy, má půjčitel právo výpůjčku vypovědět bez výpovědní doby. Pokud by ale hrozilo
vážné nebezpečí z prodlení, má půjčitel právo výpůjčku vypovědět bez výpovědní doby i
bez předchozího upozornění.

V.
Závěrečná ustanovení

1. Případné změny či doplňky této smlouvy je možno činit pouze písemnými chronologicky
číslovanými dodatky podepsanými oběma smluvními stranami.

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu; účinnosti nabývá dnem uveřejnění
v registru smluv

3. Smluvní strany výslovně prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě jejich vůle
(skutečné, svobodné, vážné a prosté omylu), nikoli v tísni za nápadně nevýhodných
podmínek čí v rozporu s dobrými mravy, byly řádně seznámeny s jejím obsahem, když po
jejím přečtení nežádají žádných změn či doplňků, na důkaz čehož připojují své
vlastnoruční podpisy.

4. Tato smlouva byla vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost
originálu, po dvou pro každou smluvní stranu.

Doložka
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění

Obsah této smlouvy o výpůjčce byl schválen usnesením 24. schůze Rady městské části Brno-
Jundrov, pod bodem C)1), konané dne 11. 12. 2019 a usnesením 35. schůze Rady městské
části Brno-Jundrov, pod bodem C}4), konané dne 10. 6. 2020.

Záměr výpůjčky věci dle této smlouvy byl zveřejněn na úřední desce Úřadu městské části
Brno-Jundrov od 31. 10. 2019 do 18. 11. 2019.

tv.,0/ WZ-O
i t -06- 2020

V Brně dV Brně dne

ěsta Brna, a.s.
ge
jť

Statutární město Brno
městs ov

star v
(za půjčitele)

Statutární město Brno
Městská část Brno - Jundrov

Veslařská 56, 637 00 Brno

Dopravní podnik města
Hlinky 64/151, Pisárky, 603 00 Brno

Doručovací číslo: 65646

3

i


